
R O Č N Í K  L X X X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  6 C e n a :  4 9  K čV y d á n o :  č e r v e n  2 0 2 4

O B S A H

Část oznamovací

-	 	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	schválilo	k	zařazení	do	seznamu	učebnic 
a	učebních	textů	následující	tituly	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Část normativní

-	 	Stanovení	dalších	finančních	prostředků	pro	mateřské,	základní	a	střední	školy 
a	konzervatoře	zřizované	krajem,	obcí	nebo	dobrovolným	svazkem	obcí	na	rok	2024 
na	financování	adaptačních	a	integračních	aktivit	cizinců	s	dočasnou	ochranou	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	4



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Lochowski, T., Lambert, V., Pelteret, Ch., Osborn, A.: My Disney Stars 
and Heroes 1 – 4 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-2721/2024-3 

14. 5. 
2030 

Euromedia 
Group, a.s. 

divize Ventures 
Books 

Součást 
ucelené 

řady 

Hrabětová, P., Mikulková, M., Cryer, K.: Bloggers 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-3974/2018*) 
Č.j.: MSMT-2903/2024-3 

21. 5. 
2030 

Klett 
nakladatelství 

s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Čížková, M.: Matematika pro 1. ročník základní školy (1. – 3. díl) 
(učebnice matematiky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5215/2018*) 
Č.j.: MSMT-5577/2024-3 

21. 5. 
2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Prátová, K., Pechník, O., Vykoupil, L.: Dějepis 7 
(učebnice a pracovní sešit dějepisu pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-34085/2017*) 
Č.j.: MSMT-2413/2024-3 

21. 5. 
2030 

Nakladatelství 
Nová škola – 
Duha s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Petrů, D., Gebauerová, I.: Nutty′s English 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-4886/2024-3 

21. 5. 
2030 

Klett 
nakladatelství 

s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 
Covill, Ch., Charrington, M., Shipton, P.: Let´s Explore 1, 2 a Explore 
Together 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-4061/2018*) 
Č.j.: MSMT-4597/2024-3 

21. 5. 
2030 

Oxford 
University 

Press 

Součást 
ucelené 

řady 

Cáb, F.: Matematika 6, 7 
(učebnice a pracovní sešit matematiky pro 2. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-3581/2024-4 

21. 5. 
2030 Vividbooks 

Součást 
ucelené 

řady 

Konupková, Z., Samková, S.: Prvouka pro 1. ročník ZŠ (1. – 2. díl) 
(učebnice prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-2195/2024-3 

22. 5. 
2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Krausová Z. a kol.: Český jazyk 7 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j.: MSMT-30915/2023-4 

22. 5. 
2028 

Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Hricz, M.: Matematické …minutovky 8. ročník (1. a 2. díl) 
(učební materiál k učebnici matematiky pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-23870/2018*) 
Č.j.: MSMT-7298/2024-3 

5. 6. 2030 
Nakladatelství 
Prodos spol. 

s r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Kašová, J., Istenčin, L.: Výchova k finanční gramotnosti 
(učebnice finanční gramotnosti pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-98872018*) 
Č.j.: MSMT-4153/2024-3 

5. 6. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o.  

Nováková, Z., Julínková, E: Prvouka 1 
(učebnice a pracovní sešit prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5468/2018*) 
Č.j.: MSMT-7873/2024-3 

5. 6. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
Duha s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Cowan, A.,Tite, P., Čadová, J.: My English Way  
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 8. ročník ZŠ) 
Č.j.: MSMT-29681/2023-3 

5. 6. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 
 

strana	2 SEŠIT 6/2024



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Lochowski, T., Lambert, V., Pelteret, Ch., Osborn, A.: My Disney Stars 
and Heroes 1 – 4 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-2721/2024-3 

14. 5. 
2030 

Euromedia 
Group, a.s. 

divize Ventures 
Books 

Součást 
ucelené 

řady 

Hrabětová, P., Mikulková, M., Cryer, K.: Bloggers 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-3974/2018*) 
Č.j.: MSMT-2903/2024-3 

21. 5. 
2030 

Klett 
nakladatelství 

s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Čížková, M.: Matematika pro 1. ročník základní školy (1. – 3. díl) 
(učebnice matematiky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5215/2018*) 
Č.j.: MSMT-5577/2024-3 

21. 5. 
2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Prátová, K., Pechník, O., Vykoupil, L.: Dějepis 7 
(učebnice a pracovní sešit dějepisu pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-34085/2017*) 
Č.j.: MSMT-2413/2024-3 

21. 5. 
2030 

Nakladatelství 
Nová škola – 
Duha s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Petrů, D., Gebauerová, I.: Nutty′s English 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-4886/2024-3 

21. 5. 
2030 

Klett 
nakladatelství 

s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 
Covill, Ch., Charrington, M., Shipton, P.: Let´s Explore 1, 2 a Explore 
Together 1 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-4061/2018*) 
Č.j.: MSMT-4597/2024-3 

21. 5. 
2030 

Oxford 
University 

Press 

Součást 
ucelené 

řady 

Cáb, F.: Matematika 6, 7 
(učebnice a pracovní sešit matematiky pro 2. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-3581/2024-4 

21. 5. 
2030 Vividbooks 

Součást 
ucelené 

řady 

Konupková, Z., Samková, S.: Prvouka pro 1. ročník ZŠ (1. – 2. díl) 
(učebnice prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-2195/2024-3 

22. 5. 
2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Krausová Z. a kol.: Český jazyk 7 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j.: MSMT-30915/2023-4 

22. 5. 
2028 

Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Hricz, M.: Matematické …minutovky 8. ročník (1. a 2. díl) 
(učební materiál k učebnici matematiky pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-23870/2018*) 
Č.j.: MSMT-7298/2024-3 

5. 6. 2030 
Nakladatelství 
Prodos spol. 

s r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Kašová, J., Istenčin, L.: Výchova k finanční gramotnosti 
(učebnice finanční gramotnosti pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-98872018*) 
Č.j.: MSMT-4153/2024-3 

5. 6. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o.  

Nováková, Z., Julínková, E: Prvouka 1 
(učebnice a pracovní sešit prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5468/2018*) 
Č.j.: MSMT-7873/2024-3 

5. 6. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
Duha s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Cowan, A.,Tite, P., Čadová, J.: My English Way  
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 8. ročník ZŠ) 
Č.j.: MSMT-29681/2023-3 

5. 6. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 
 

Stannet, K., Koustaff, L., Pinkley, D., Fast, T.: Impact Foundation a 
Impact 1, 2, 3, 4 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-10446/2018*) 
Č.j.: MSMT-4882/2024-3 

4. 6. 2030 
Bridge 

Publishing 
House, SE 

Součást 
ucelené 

řady 

Burdová, M., Adamová, R., Janáčková, Z., Vieweghová, T., 
Andrýsková, L.: Český jazyk 2 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Procházková, E., Horáková, Z., Janáčková, Z.: Písanka 2 (1. a 2. díl) 
(učební materiál k učebnici českého jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Janáčková, Z., Janáčková, T., Andrýsková, L.: Čítanka 2 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-11020/2018*) 
Č.j.: MSMT-6693/2024-3 

4. 6. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
Duha s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 
školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT	6/2024 strana	3



ČÁST NORMATIVNÍ 
Č.j. MSMT-9028/2024-3 

 
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 

a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 
na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v návaznosti na usnesení vlády ze 
dne 6. dubna 2022 č. 285 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání 
dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu a usnesení vlády ze dne 
22. června 2022 č. 560 o změně usnesení vlády ze dne 6. dubna 2022 č. 285 a v souladu 
s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí 
dalších finančních prostředků stanovuje: 

I. Podmínky 
a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy, 

základní školy (včetně základní školy speciální) nebo střední školy nebo konzervatoře, 
s výjimkou mateřských a základních škol při zdravotnických zařízeních, zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí, které vykázaly v systému sběru dat MŠMT 
(https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného sběru dat „Ukrajinci“ alespoň 10 cizinců 
s dočasnou ochranou1 a zároveň tvoří podíl těchto cizinců alespoň 10 % z počtu dětí a žáků 
právnické osoby dle bodu I.b) (dále jen „právnická osoba“).  

b)  Počet dětí a žáků právnické osoby se určí součtem následujících údajů:  
• počtu dětí uvedených ve výkazu S 4c-01 o přípravné třídě a o přípravném stupni základní 

školy speciální podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl III, sloupec 3, řádky č. 0301 a 0305 
(celkový počet dětí v přípravném stupni a přípravné třídě); 

• počtu dětí uvedených ve výkazu S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl 
III, součet sloupce 3 a 7 z řádku č. 0304 (celkový počet dětí v běžných a speciálních 
třídách);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 3a o základní škole podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupce 3, řádku č. 0301 (celkový počet žáků);  
o z oddílu IIIA, sloupce 12, řádku 3A01 (celkový počet žáků ve speciálních třídách);  
o z oddílu IIIB, sloupce 3, řádku 3B01 (celkový počet žáků ve třídách podle zákona 

č. 109/2002 Sb. ve škole při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41); 

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 8a o střední škole podle stavu k 31. 3. 2024  
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 9a o konzervatoři podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38);  
c)  Další finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

 
1 Osoby s udělenou dočasnou ochranou podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cizinec s dočasnou ochranou“) 

ČÁST NORMATIVNÍ 
Č.j. MSMT-9028/2024-3 

 
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 

a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 
na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v návaznosti na usnesení vlády ze 
dne 6. dubna 2022 č. 285 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání 
dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu a usnesení vlády ze dne 
22. června 2022 č. 560 o změně usnesení vlády ze dne 6. dubna 2022 č. 285 a v souladu 
s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí 
dalších finančních prostředků stanovuje: 

I. Podmínky 
a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy, 

základní školy (včetně základní školy speciální) nebo střední školy nebo konzervatoře, 
s výjimkou mateřských a základních škol při zdravotnických zařízeních, zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí, které vykázaly v systému sběru dat MŠMT 
(https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného sběru dat „Ukrajinci“ alespoň 10 cizinců 
s dočasnou ochranou1 a zároveň tvoří podíl těchto cizinců alespoň 10 % z počtu dětí a žáků 
právnické osoby dle bodu I.b) (dále jen „právnická osoba“).  

b)  Počet dětí a žáků právnické osoby se určí součtem následujících údajů:  
• počtu dětí uvedených ve výkazu S 4c-01 o přípravné třídě a o přípravném stupni základní 

školy speciální podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl III, sloupec 3, řádky č. 0301 a 0305 
(celkový počet dětí v přípravném stupni a přípravné třídě); 

• počtu dětí uvedených ve výkazu S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl 
III, součet sloupce 3 a 7 z řádku č. 0304 (celkový počet dětí v běžných a speciálních 
třídách);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 3a o základní škole podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupce 3, řádku č. 0301 (celkový počet žáků);  
o z oddílu IIIA, sloupce 12, řádku 3A01 (celkový počet žáků ve speciálních třídách);  
o z oddílu IIIB, sloupce 3, řádku 3B01 (celkový počet žáků ve třídách podle zákona 

č. 109/2002 Sb. ve škole při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41); 

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 8a o střední škole podle stavu k 31. 3. 2024  
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 9a o konzervatoři podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38);  
c)  Další finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

 
1 Osoby s udělenou dočasnou ochranou podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cizinec s dočasnou ochranou“) 

strana	4 SEŠIT 6/2024



ČÁST NORMATIVNÍ 
Č.j. MSMT-9028/2024-3 

 
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 

a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 
na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v návaznosti na usnesení vlády ze 
dne 6. dubna 2022 č. 285 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání 
dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu a usnesení vlády ze dne 
22. června 2022 č. 560 o změně usnesení vlády ze dne 6. dubna 2022 č. 285 a v souladu 
s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí 
dalších finančních prostředků stanovuje: 

I. Podmínky 
a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy, 

základní školy (včetně základní školy speciální) nebo střední školy nebo konzervatoře, 
s výjimkou mateřských a základních škol při zdravotnických zařízeních, zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí, které vykázaly v systému sběru dat MŠMT 
(https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného sběru dat „Ukrajinci“ alespoň 10 cizinců 
s dočasnou ochranou1 a zároveň tvoří podíl těchto cizinců alespoň 10 % z počtu dětí a žáků 
právnické osoby dle bodu I.b) (dále jen „právnická osoba“).  

b)  Počet dětí a žáků právnické osoby se určí součtem následujících údajů:  
• počtu dětí uvedených ve výkazu S 4c-01 o přípravné třídě a o přípravném stupni základní 

školy speciální podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl III, sloupec 3, řádky č. 0301 a 0305 
(celkový počet dětí v přípravném stupni a přípravné třídě); 

• počtu dětí uvedených ve výkazu S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl 
III, součet sloupce 3 a 7 z řádku č. 0304 (celkový počet dětí v běžných a speciálních 
třídách);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 3a o základní škole podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupce 3, řádku č. 0301 (celkový počet žáků);  
o z oddílu IIIA, sloupce 12, řádku 3A01 (celkový počet žáků ve speciálních třídách);  
o z oddílu IIIB, sloupce 3, řádku 3B01 (celkový počet žáků ve třídách podle zákona 

č. 109/2002 Sb. ve škole při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41); 

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 8a o střední škole podle stavu k 31. 3. 2024  
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 9a o konzervatoři podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38);  
c)  Další finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

 
1 Osoby s udělenou dočasnou ochranou podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cizinec s dočasnou ochranou“) 

ČÁST NORMATIVNÍ 
Č.j. MSMT-9028/2024-3 

 
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy 

a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 
na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v návaznosti na usnesení vlády ze 
dne 6. dubna 2022 č. 285 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání 
dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu a usnesení vlády ze dne 
22. června 2022 č. 560 o změně usnesení vlády ze dne 6. dubna 2022 č. 285 a v souladu 
s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí 
dalších finančních prostředků stanovuje: 

I. Podmínky 
a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost mateřské školy, 

základní školy (včetně základní školy speciální) nebo střední školy nebo konzervatoře, 
s výjimkou mateřských a základních škol při zdravotnických zařízeních, zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí, které vykázaly v systému sběru dat MŠMT 
(https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného sběru dat „Ukrajinci“ alespoň 10 cizinců 
s dočasnou ochranou1 a zároveň tvoří podíl těchto cizinců alespoň 10 % z počtu dětí a žáků 
právnické osoby dle bodu I.b) (dále jen „právnická osoba“).  

b)  Počet dětí a žáků právnické osoby se určí součtem následujících údajů:  
• počtu dětí uvedených ve výkazu S 4c-01 o přípravné třídě a o přípravném stupni základní 

školy speciální podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl III, sloupec 3, řádky č. 0301 a 0305 
(celkový počet dětí v přípravném stupni a přípravné třídě); 

• počtu dětí uvedených ve výkazu S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2023 – oddíl 
III, součet sloupce 3 a 7 z řádku č. 0304 (celkový počet dětí v běžných a speciálních 
třídách);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 3a o základní škole podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupce 3, řádku č. 0301 (celkový počet žáků);  
o z oddílu IIIA, sloupce 12, řádku 3A01 (celkový počet žáků ve speciálních třídách);  
o z oddílu IIIB, sloupce 3, řádku 3B01 (celkový počet žáků ve třídách podle zákona 

č. 109/2002 Sb. ve škole při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41); 

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 8a o střední škole podle stavu k 31. 3. 2024  
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2 a 3, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38 a § 41);  

• součtu počtu žáků uvedených ve výkazu M 9a o konzervatoři podle stavu k 31. 3. 2024 
o z oddílu III, sloupec 2, řádek č. 0310a (celkový počet žáků-fyzických osob, v denní 

formě vzdělávání); 
o z oddílu XIII, sloupce 2, řádku č. 1301 (počet žáků plnící školní docházku podle 

§ 38);  
c)  Další finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 
 

 
1 Osoby s udělenou dočasnou ochranou podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cizinec s dočasnou ochranou“) 

II. Kritéria 
a)  Normativ neinvestičních výdajů na 1 cizince s dočasnou ochranou se stanovuje ve výši 

5 750 Kč.  
b) Počet cizinců s dočasnou ochranou se určí z údajů vykázaných právnickou osobou v systému 

sběru dat MŠMT (https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného sběru dat „Ukrajinci“. 
c) Celková výše dalších finančních prostředků bude určena jako součin počtu cizinců s dočasnou 

ochranou dle bodu II.b) a normativu stanoveného dle bodu II.a). 

III. Účel 
Další finanční prostředky jsou určeny na úhradu:  
a) platů, ostatních osobních nákladů, zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a sociálních 

potřeb pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců, jejichž náplní práce je 
podpora adaptace a integrace cizinců s dočasnou ochranou ve škole a/nebo 

b) ostatních neinvestičních výdajů podporujících adaptační a integrační aktivity (učebnice, učební 
pomůcky, DVPP a další výdaje vymezené v § 160, odst. 1 písm. c) a d) školského zákona). 

IV. Další podmínky 
a) Další finanční prostředky budou poskytnuty jednorázově dle kritérií uvedených v bodu II 

prostřednictvím krajských úřadů a Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději do 15. října 2024. 
b) Další finanční prostředky není možné využít k financování činností hrazených z jiných zdrojů. 

Ředitel školy odpovídá za oddělení činností, včetně jejich tematického a časového rozlišení, 
u analogických pozic hrazených z jiných finančních zdrojů (včetně evropských) a garantuje, 
že nedojde k tzv. dvojímu financování.  

c) V případě, že právnická osoba finanční prostředky (nebo jejich část) nevyužije v souladu se 
stanoveným účelem, je povinna je vrátit prostřednictvím místně příslušného krajského 
úřadu/Magistrátu hl. města Prahy do státního rozpočtu. 

d) Každá právnická osoba, která obdrží další finanční prostředky dle bodu I, je povinna 
prostřednictvím mimořádného sběru dat MŠMT informovat do 28. 2. 2025 o způsobu využití 
finančních prostředků.  

V. Účinnost  
Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře 
zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění ve Věstníku MŠMT. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT	6/2024 strana	5



strana	6 SEŠIT 6/2024



SEŠIT	6/2024 strana	7



Vydává:	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	–	Redakce:	Karmelitská	7,	118	12	Praha	1,	telefon	234	811	575	–	Administrace:	písemné 
objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354, 
www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	 o.,	 P.O.	 Box	 169, 
830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné	 se	 stanovuje	 za	 dodávku 
kompletního	ročníku	a	je	od	předplatitelů	vybíráno	formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	tento	rok	záloha	činí	750	Kč	–	Tiskne:	SEVT,	a.	s., 
Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	
Pekařova	 4,	 181	 06	Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354;	 drobný	 prodej	 v	 prodejnách	
SEVT,	a.	s.	–	České	Budějovice,	Česká	3,	tel.:	387	312	087	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	
Distribuční podmínky předplatného:	 jednotlivé	 částky	 jsou	 expedovány	 předplatitelům	
neprodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	15	dnů	
a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	předplatného	nebo	
jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	jeho	úhrady	jsou	doposílány	
jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	
uplatnění	 reklamací	 je	stanovena	na	15	dnů	od	data	 rozeslání,	po	 této	 lhůtě	 jsou	reklamace	
vyřizovány	jako	běžné	objednávky	za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	
osoba),	 rodné	 číslo	 bez	 lomítka	 (fyzická	 osoba)	 a	 kmenové	 číslo	 předplatitele.	 Podávání 
novinových zásilek	 povoleno	 ŘPP	 Praha	 č.j.	 1172/93	 ze	 dne	 9.	 dubna	 1993.	 Podávanie	
novinových	zásilek	v	Slovenskej	 republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	 j.	445/94	
zo	dňa	27.	12.	1994.

79079024006

strana	8 SEŠIT 6/2024


